

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

Č. j.: MUSY/20290/2025/OKST/mit
Sp. zn.: 66-2025
Vyřizuje / tel.: Mgr. Tereza Cimburek Michalová / 461 550 317
Ve Svítavách dne: 17. 03. 2025

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

XXXXXXXXXXXXXXXXXX,

město Svítavy obdrželo dne 13. 3. 2025 do své datové schránky Vaši žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se dopravního značení IP25a umístěného na příjezdech do města Svítavy. Požadované informace Vám níže sdělujeme.

1. Proč je na příjezdech do Svítav značka viz příloha, zakazující v uvedené dobu stání všech nákladních vozidel včetně těch do 3,5 tuny? **Dopravní značka IP25a „Zóna zákazu stání nákladních vozidel v době od 22:00 do 06:00 hod“ byla na příjezdech do města umístěna z důvodu zamezení parkování nákladních vozidel v ulicích města Svítavy.**
2. Kdo o umístění značky rozhodnul, kdy a proč? **O umístění dopravního značení rozhodl Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství na základě kladných stanovisek Krajského ředitelství policie Východočeského kraje č.j. KRPH-88955/ČJ-2009-050907 ze dne 28. 12. 2009 a Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Pardubice ze dne 14. 1. 2010 č.j. 12104/38020/41/Du/2010, pravděpodobně v měsíci únoru 2010, s ohledem na výše uvedené.**
3. Proč není opatřena dodatkovou značkou „nad 3,5 t“? **Cílem bylo zamezení odstavování veškerých nákladních automobilů.**
4. Kolik přestupků bylo v souvislosti s touto značkou řešeno za rok 2024? **Městská policie Svítavy za rok 2024 řešila pět přestupků.**
5. Budou tyto značky upraveny nebo budou přestupky řešeny? **Město Svítavy v současné době neuvažuje o úpravě stávajícího dopravního značení.**

S úctou

Mgr. Bc. David Šimek, MBA
starosta města Svítavy

Poučení:

Dle ustanovení § 16a InfZ můžete ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost lze podat písemně nebo ústně prostřednictvím Městského úřadu Svitavy, odboru kancelář starosty a tajemníka. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Pardubického kraje.